CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
Rua Dona Maria Belo, n'’ 1311, Centro / CEP: 62.540-000 - Amontada - CE

CNPJ NO 06.582.555/0001-75 / CGF NO 06.920.417-9
Fone: (88) 3636-1177 / Fax: (88) 3636-1414

Home page: www.camaraaamontada.ce.gov.br
E-mail: cmamontada@gmail.comAMONTADA

INDICAÇÃO N' 271/2024
<

ão

: : Ê f
g a L=

,08--1 Ela8
++F4 WU 116L)

ê§Ê
ti
c)

Senhor Presidente, apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 113 ao art. 115

do Regimento Interno a presente Indicação, SUGERINDO ao Sr. Prefeito Municipal, Flávio

César Bruno Teixeira Filho, como também ao Secretário de Infraestrutura, a pavimentação

em calçamento da margem do Rio Aracatiaçu, no distrito de Moitas, findando na

localidade de Patos Bela Vista..

JUSTIFICATIVA

A presente indicação trata da pavimentação em calçamento da margem do RIo

Aracatiaçu, no distrito de Moitas até a localidade de Patos Bela Vista. Pois a mesma tem um

grande fluxo de pessoas, e por ser uma região praiana com grande valorização comercial,

necessita desse calçamento. Haja vista que a região precisa de mais investimentos na área da

infraestrutura de estradas e arruamentos, uma vez que em época invernosa se tornam

intransitáveis, prejudicando o direito de ir e vir das pessoas.

Nestes termos, peço deferimento.

Pedro Jacinb de Oliveira, 26 de março de 2024

CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA

ã:a1 :

CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
IX) A 16

#3
1, g

nr nte